
 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  ٢٠٢٢لسنة ) ٨) و(٧م (ـة رقـم جمهوريـمراسي . 

  نـرهابييوال الإـمأد ــة تجميـن لجنـع ةادرـص اترارـق                                   

 . ٢٠٢٢ة ــ) لسن١٠و  ٩و  ٨و  ٧( ةمــرقالم

  ٢٠٢٢ة ـ) لسن١م (ـة والآثار رقـاحية والسـن وزارة الثقافـعادر ـان صـبي  .  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  السنـة الثالثـة والستـون    م ٢٠٢٢  آذار ٢٨هـ /١٤٤٣ شعبان ٢٥  ٤٦٧١العدد                            

٤٦٧١٢٥١٤٤٣٢٨٢٠٢٢

  العدد

٤٦٧١ 



  مرا
  

 

  الفهرس
 

 

                    

  
  
  

  الصفحة  الموضوع  الرقم 

     مراسيم جمهورية  

عد السيد عادل حاشوش جابر جاسم نائباً في مجلس النواب يُ  ٧

      ةتوري من ادائه اليمين الدسالخامسة ابتداءًالانتخابية للدورة 

  ٧/٢/٢٠٢٢في 

١  

تعيين السيد مؤيد محمد عيسى محمد صالح سفيراً غير مقيم   ٨

  جمهورية العراق لدى جمهورية قبرصومفوضاً فوق العادة ل

٢  

    قـرارات  

  ٣  رهابيينموال الإأصادر عن لجنة تجميد   ٧

  ٦  رهابيينموال الإأصادر عن لجنة تجميد   ٨

  ٩  رهابيينموال الإأصادر عن لجنة تجميد   ٩

  ١٤  رهابيينموال الإأصادر عن لجنة تجميد   ١٠

    ات ـبيان  

  ١٧  صادر عن وزارة الثقافة والسياحة والآثار  ١

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

  

 مراسيم جمهورية

  

  مرسوم جمهوري

  )٧رقم (
  

د     ام البن ى أحك تناداً إل اباس ادة (س ن الم ن )٧٣(عاً) م د ( م تور والبن                       أولاً) الدس

ادة ( ن الم م (٤م كيلاته رق واب وتش س الن انون مجل ن ق نة ١٣) م                        ٢٠١٨) لس

  وبناءً على ماعرضه مجلس النواب .
 

  :ا هو آتٍ رسمنا بم
  

ة الللدورة الانحاشوش جابر جاسم نائباً في مجلس النواب أولاً: يُعد السيد عادل  خامسة تخابي

  . ٧/٢/٢٠٢٢في  ةيابتداءً من ادائه اليمين الدستور

  في الجريدة الرسمية . هذا المرسوم نشرثانياً: يُ

  

  هجريــة ١٤٤٣ـة ـان لسنـر شعبـن شهـر مــادي عشــــوم الحـــي اليــداد فــغــب ببــكت

  ــةـيلادـمي ٢٠٢٢ ـةــنـسلـر آذار ــــن شهــــر مــــع عشـــــرابـوم الــــــق لليـــــوافـالم

  

  

  برهم صالح    

  رئيس الجمهورية

  

  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

  

 مراسيم جمهورية

  

  مرسوم جمهوري

  )٨رقم (
  

د      ام البن ى أحك تناداً إل اباس ادة (س ن الم ن )٧٣(عاً) م اءً  م تور وبن ى عالدس             ل

  وزير الخارجية .ماعرضه 
 

  :رسمنا بما هو آتٍ 
  

يد  ينأولاً: يُع فيرالس الح س د ص ى محم د عيس د محم وقاً مؤي اً ف يم ومفوض ر مق ادة  غي الع

  . لجمهورية العراق لدى جمهورية قبرص

  على وزير الخارجية تنفيذ هذا المرسوم . ثانياً:

  شر في الجريدة الرسمية .نويُ فذ هذا المرسوم من تاريخ صدورهِيُن ثالثاً:

  

  هجريــة ١٤٤٣نـة ـر شعبـان لسـن شهـر مــادي عشــــوم الحـــي اليــداد فــغــب ببــكت

  ــةـيلادـمي ٢٠٢٢ ـةــنـسلـر آذار ــــن شهــــر مــــع عشـــــرابـوم الــــــق لليـــــوافـالم

      

    

  برهم صالح       

  ئيس الجمهوريةر                                                                  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  رهابيينأموال الإقرار لجنة تجميد 

  ٢٠٢٢) لسنة ٧رقم (
  

  

ن   س الأم رار مجل ب ق ة بموج زاءات المؤلف ة الج ه لجن ا أقرت ى م تناداً إل                        اس

وتمويـل  لواـل الأمـغس ةـون مكافحـقانوأحكام ، ) بشأن الصومال ١٩٩٢لسنة  ٧٥١المرقم (

ـاب ( ام ٢٠١٥ة نلس ٣٩الإره ـن () ونظ وال الإرهـابيي د أم نة  ٥تجمي              ،) ٢٠١٦لس

  للصلاحيات المخولة الى اللجنة . ووفقاً

ابيين  وال الإره د أم ة تجمي ررت لجن دد (ق د ع ام إضافة قي ة الم١إعم ن القائم ي ) م دة الت وح

  : جاءت من لجنة العقوبات بشأن الصومال ، بحسب الآتي

د ر ي محم م (عل د الاس افة قي باأولاً: إض ة الش م حرك مي باس دث الرس ي) ، المتح     ب ، اج

  .  )SOi.  021صومالي الجنسية ، والرقم المرجعي له : (
  

اً:  ميةثاني دة الرس ي الجري ر ف داره ويُنش أريخ إص ن ت دءًا م رار ب ذا الق ذ ه                ينف

  والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب .

  

  

   رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٩/٣/٢٠٢٢     

  

  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  رهابيينموال الإأقرار لجنة تجميد 

  ٢٠٢٢) لسنة ٨رقم (
  

ن     س الأم رارات مجل ب ق ة بموج زاءات المؤلف ة الج ه لجن ا أقرت ى م تناداً إل ة ااس لمرقم

نوات(٢٢٥٣و ١٩٨٩، و١٢٦٧( يم ٢٠١٥، و٢٠١١، و١٩٩٩) للس ش وتنظ أن داع ) بش

ات  راد وجماعات ومؤسسات وكيان ن أف ا م رتبط بهم ام وأ، القاعدة وما ي  ةـكافحمون ـقانحك

ـاب ( والـل الأمـغس ـل الإره وال الإرهـا٢٠١٥ة نلس ٣٩وتموي د أم ام تجمي ـن) ونظ             بيي

  للصلاحيات المخولة الى اللجنة . ، ووفقاً) ٢٠١٦لسنة  ٥(

ابيين  وال الإره د أم ة تجمي ررت لجن دد (ق د ع ام إضافة قي ة ال١إعم ى القائم ي ) إل دة الت موح

ة ن لجن م ( جاءت م رار رق ب الق ن بموج س الأم ات مجل نة ٢٣٦٨عقوب د ٢٠١٧) لس  بتجمي

  : توريد الأسلحة ، بحسب الآتي السفر وحظرالأصول وحظر

ا :  ي له رقم المرجع اد) ، وال د والجه ة التوحي ان (كتيب د الكي ، )QDe.  168(أولاً: إضافة قي

  العنوان : الجمهورية العربية السورية.  
  

لإلكتروني والموقع ا ويُنشر في الجريدة الرسمية ذا القرار بدءًا من تأريخ إصدارهينفذ هثانياً: 

  لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب .

  

  

   رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

١٥/٣/٢٠٢٢     

  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  رهابيينموال الإأقرار لجنة تجميد 

  ٢٠٢٢) لسنة ٩(رقم 
  

ن    س الأم رار مجل ب ق ة بموج زاءات المؤلف ة الج ه لجن ا أقرت ى م تناداً إل                       اس

نة  ١٥١٨( ام ، ) ٢٠٠٣لس ـاب والـل الأمـغس ةـون مكافحـقانوأحك ـل الإره            وتموي

ـن ( )، ونظام تجميد٢٠١٥ة نلس ٣٩( وال الإرهـابيي نة  ٥أم اً) ٢٠١٦لس صلاحيات لل ، ووفق

  المخولة الى اللجنة .

ذاالأسماء على القائمة الموحدة  إعمام حذفقررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ن ي جاء مل

  : بشأن العراق بحسب الآتي الدولية لجنة العقوبات

  أولاً: حذف الأسماء كل من :

  ).IQi.  042(الرقم المرجعي له : بد االله ) ، وأ. (سمير عبد العزيز نجم ع

  ).IQi. 008والرقم المرجعي له : (ب. (عزيز صالح حسن النومان الخفاجي) ، 

  ). IQi. 041والرقم المرجعي له : (ج. (محمد زمام عبد الرزاق غالب) ، 

  ).IQi.  053والرقم المرجعي له : (د. (قائد حسين حميدي كاظم العوادي) ، 

  توفى).) ، (مIQi.  018والرقم المرجعي له : (يف نصيف جاسم فياض الدليمي) ، هـ. (لط

  (متوفى). ) ،IQi.  040:(والرقم المرجعي له  ،بد الكريم عبداالله عبدالمنعم)الباقي عو. (عبد

  ).IQi.  010والرقم المرجعي له : (ز. (كمال مصطفى عبد االله سلطان) ، 

ات المفرو ة العقوب ن قائم ن (م س الأم رار مجل ب ق ة بموج نة  ١٤٨٣ض ا٢٠٠٣ًلس  ) ، وفق

  لأحكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة.
  

اً:  داره ثاني أريخ إص ن ت دءًا م رار ب ذا الق ذ ه م، ينف دة الرس ي الجري ر ف ع ويُنش ية والموق

  الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب .

  

  

   رهابيينرئيس لجنة تجميد أموال الإ

١٥/٣/٢٠٢٢     



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  

  

  
  
  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  رهابيينموال الإأقرار لجنة تجميد 

  ٢٠٢٢) لسنة ١٠رقم (

ن ا   س الأم رارات مجل ب ق ة بموج زاءات المؤلف ة الج ه لجن ا أقرت ى م تناداً إل ة اس لمرقم

يم ٢٠١٥، و ٢٠١١، و ١٩٩٩) للسنوات (٢٢٥٣و ١٩٨٩، و١٢٦٧( ) بشأن داعش وتنظ

ات  راد وجماعات ومؤسسات وكيان ن أف ا م رتبط بهم ام ، القاعدة وما ي  ةـكافحمون ـقانوأحك

ـاب ( والـل الأمـغس ـل الإره وال الإرهـا )٢٠١٥ة نلس ٣٩وتموي د أم ام تجمي ـن ونظ       بيي

  للصلاحيات المخولة الى اللجنة . ، ووفقاً) ٢٠١٦لسنة  ٥(

ة الم٢سمين عدد (إعمام حذف اقررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ن القائم ي ) م وحدة الت

  : قوبات الدولية بشأن داعش والقاعدة، بحسب الآتيجاءت من لجنة الع

  أولاً: حذف قيد اسم كل من :

ه : ( ذي QDi.  346أ. (عبد الملك محمد يوسف عثمان عبد السلام) ، والرقم المرجعي ل ) ال

يين الإرهاب سبق أن جمدت أمواله المنقولة وغير المنقولة بموجب قرار لجنة تجميد أموال

  ).١٦لتسلسل (أولاً/) ضمن ا٢٠١٩لسنة  ٢١(

ه : (ب. (نايف صالح سالم القيسي) ،  ذي سبق أنQDi. 402والرقم المرجعي ل دت  ) ال جم

ابيين وال الإره د أم ة تجمي رار لجن ب ق ة بموج ر المنقول ة وغي ه المنقول                     أموال

  ).٤) ضمن التسلسل (أولاً/٢٠١٧لسنة  ١١(

ات المفرو ة العقوب ن قائم س الأم رار مجل ب ق ة بموج ن (ض نة  ٢٣٦٨م ، وأن ) ٢٠١٧لس

د سارية علي م تع د الأسلحة ل ر توري ن السفر وحظ ع م د الأصول والمن دابير تجمي اًت ا وفق  هم

  لأحكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة.
  

لكتروني لإاوالموقع  ينفذ هذا القرار بدءًا من تأريخ إصداره ويُنشر في الجريدة الرسميةثانياً: 

  لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب .

  

   رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

١٥/٣/٢٠٢٢     

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٦( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٧( ٢٨/٣/٢٠٢٢                      ٤٦٧١العدد  –الوقائع العراقية 

 بيانات

  ٢٠٢٢) لسنة ١بيان رقم (
 

ادة الثال اًثانياستنادا الى احكام البند    ارمن الم انون الاث ن ق ة والعشرون م راثو ث م الت لسنة  ٥٥ رق

  اثية.التربغداد ومحافظة ديالى من المواقع  قع ادناه في محافظةاقررنا اعتبار المو ٢٠٠٢
  

  المحافظة  موقع العقار  اسم العقار  ت

  الاعظمية –فة الرصا  دار تراثي  ١

  ) ٢دار  ٨٨زقاق / ٣١٤(محلة /

  بغداد

  ميةالاعظ –الرصافة   دار تراثي  ٢

  ) ٥١دار  ٨٩زقاق / ٣١٤(محلة /

  بغداد

  ميةالاعظ –الرصافة   دار تراثي  ٣

  ) ٥٢دار  ٨٩زقاق  ٣١٤(محلة /

  بغداد

  ميةالاعظ –الرصافة   دار تراثي  ٤

  ) ٥٠دار  ٨٩زقاق / ٣١٤(محلة /

  بغداد

  ميةالاعظ –الرصافة   راثيدار ت  ٥

  ) ٤٥دار  ٨٩زقاق / ٣١٤(محلة /

  بغداد

  ريةالوزي –الرصافة   دار تراثي  ٦

  ) ١/١٢دار  ١١زقاق / ٣٠٦(محلة /

  بغداد

  شارع المغرب –لاعظمية ا –الرصافة   دار تراثي  ٧

  ) ٣دار  ١٣زقاق / ٣٠٦(محلة /

  بغداد

  شارع المغرب –لاعظمية ا –الرصافة   دار تراثي  ٨

  ) ٥٧دار  ١٦زقاق / ٣٠٦(محلة /

  بغداد

  شارع المغرب –لاعظمية ا –الرصافة   دار تراثي  ٩

  ) ٧٤دار  ١٦زقاق / ٣٠٦(محلة /

  بغداد

  شارع المغرب –لاعظمية ا –الرصافة   دار تراثي  ١٠

  ) ٤٤دار  ٢٣زقاق / ٣٠٦(محلة /

  بغداد

  جامع تراثي  ١١

  (جامع الشابندر)

  قضاء بعقوبة /المركز

  تكيةمحلة ال

  ديالى

  

  

ـم      د.حـــســن نــاظـ  

 وزير الثقافة والسياحة والاثار




	١
	2
	3
	4
	5
	6
	7

